
بنده ی درستکاری

طاعت آن نیست که بر خاک نهی پیشانی
صدق پیش آر که اخلاص به پیشانی نیست

سعدی
در انجیل، در رســاله ی رومیان )۶: ۱۸( آمده است: 
خدا را ســپاس که از گناه رو بر تافتید و اینک »بنده 
ی درستکاری« شده اید. عبارت بنده ی درستکاری ) 
صواب (، بسیار ژرف است. پیش از انجیل، اوستا به ما 
سفارش کرده است تا پیرو راستی باشیم و پندار نیک، 
گفتــار نیک و کردار نیک را پایــه رفتار خویش قرار 
دهیم. در جایی زرتشــت آرزو می کند: »ای راستی، 

شکوه منش پاک را از آن من ساز.«
 نیکی، ارزش انسانی، اجتماعی و اخلاقی انکار ناپذیری 
در همه دین ها، ایدیولوژی ها و فلســفه هاست. میان 
دو اصطلاح نیکی و درســتی، از نظر ارزیابی، اختلاف 
وجود دارد. اگر عملی از نظر اخلاق، الزامی باشد، درست 
است. در مقام مقایسه، عمل یا شیئ، وقتی نیک است 
کــه از نظر فاعل یا صاحب آن عمل و شــیئ نیز نیک 
باشد. اعمال آدمی ممکن اســت نیک یا بد باشند اما 
ممکن است از دید اخلاق و یا از حیث انگیزه، نیک یا بد 
باشند. برای نمونه، کمک به مستمند، عمل نیک است 
اما در صورتی که از روی وظیفه یا حس همدردی باشد. 

فردوسی حکیم  بزرگ ایران و جهان گوید:
جوانمردی و راستی پیشه کن
همه نیکویی اندر اندیشه کن

 در قرآن کریم بارها از فضیلت صدق ســخن به میان 

آمده. از جمله در آیه ۱۱۹ ســوره توبه آمده است: یاَ 
ادِقیِنَ: ای  َّذِیــنَ آمَنُواْ اتَّقُواْ الّلَ وَکُونوُاْ مَــعَ الصَّ ُّهَا ال أیَ
کســانی که ایمان آورده اید، تقوای الهی پیشه کنید 
و در زمره ی درستکاران باشید. در ادبیات اسلامی ما 
دو اصطلاح احسان و صدق، رواج دارند. احسان نیکی 
کردن و صدق، درســتکاری پیشه کردن است.سعدی 

بزرگ می فرماید:
نیک و بد چون همی بباید مرد
خنک آنکس که گوی نیکی برد
برگ عیشی به گور خود فرست

کس نیارد ز پس، ز پیش فرست
ناصر خســرو نیز که حجت و حکیم است و سراسر 
پنــد، گوید:»مایه هر نیکی و اصل نکویی راســتی 
است/راســتی هر جا که باشــد نیکویــی پیدا کند/
راســتی کن تا به دل چون چشم ســر، بینا شوی/

راستی در دل، ترا چشم دگر بینا کند.«درستکاری از 
نظر کردارشناسی و اخلاق حرفه ای نیز بسیار مهم 
و حیاتی است. برای نمونه، در ماده ۱ قواعد ناظر بر 
 Upper Canada( رفتار وکلای دادگستری کانادا
( مقرر شده است: درستکاری، شرط اساسی و لازم 
برای هر فردی است که به حرفه وکالت، می پردازد. 
چنانچه موکل به درســتکاری و امین بودن وکیل، 
تردید داشــته باشد، این عنصر اساسی، در رابطه ی 
لازم و مناسب وکیل -موکل مفقود است. بنا بر این، 
اگــر اصل و وصف درســتکاری و مفید بودن وکیل 
برای موکل، جاری نباشد، اعتبار حرفه وکالت، از بین 
می رود، قطع نظر از اینکه وکیل صلاحیت علمی و 

حقوقی داشته باشد یا خیر.

   محمدعلی نوری  
   وکیل دادگستری 

فــرزاد کریمــی، پیش از ایــن دفتر پر 
مرثیه، دفترهای شعر »فعلا بدون نام«، 
»اقلیما«، »با عاطفه هــای قرن مفرغ«، 
به وقت اســطوره شــدن«،  »فروتــن، 
»گوزنــی درون ســینه ام دســت و پا 
می زند« را بر بساط نشر نشانده بود. دفتر 
شــعر »رویای زنی سبکبال ...«، ۸۳شعر 
مرثیــه گون و شــطح وار در مرگ مادر 
است. یادم می آید، دکتر فرزاد کریمی، 
در همین روز که مادر را به بیمارســتان 
نمازی شیراز برده بود، شب در منزل ما 
بود. او خیلی امیدوار بود و به مادری که 
ســال عمرش ۹۰ بود، تحسین می کرد 
که از پس یک جراحی ســنگین ، موفق 
بیرون آمده اســت. من اما خوشباشی او 
را جدی نمی گرفتم و فکر می کردم که 
مــادر فرزاد به راحتــی از پس این همه 
اختلالات جســمی نجات پیدا نمی کند. 
با اسف بســیار فردای همان شب، مادر، 
فــرزاد را بدرود گفت و دلبند خود را در 
این خارزار فراموشــی تنها گذاشت. باید 
فرزاد را دلداری می دادم و از محمد علی 
ســپانلو مدد می گرفتم و می گفتم: »نام 

تمام مردگان یحیاست.« 
مرگ مادر، فرزاد را بسیار پر آشوب کرد. 
اول نشست یادداشت های یومیه نوشت، 
بعدأ آن یادداشت های ادیبانه نشت کرد 
و نشســت کرد و شــعرهای عاشقانه و 
عارفانه و مرثیه واری شــد: »حالا مادر 
مرده اســت / پرســتوهای مهاجر مرده 
انــد / جوجه چلچله هــا در لانه و توله 
پلنگ ها در آشیانه و »نام تمام مردگان 
یحیاســت.«  مادر دائم در هر شعر می 
میــرد و هر بار یحیا می شــود و جوجه 
چلچله هــا و توله پلنگان در خطر مرگ 
قرار می گیرند. زبان شــعر شاعر باز در 
اسطوره می زاید و میان تغزل و حماسه 
در نوسان است: »تو استعاره ی حوایی / 
خدای مادر / خدای ملکوت / و آســمان 
را چنان زادی که الاهگان مؤنث از خاک 
و آتش و دود ســر به دنبالت آمده بودند 
سراغ خورشید می گرفتند / خورشید تو 
بودی و آتش تو بودی و شــط پرشوکت 
شراب که در قلب نحیفت جاری بود.« و 
همین »شب شــط جلیلی« اخوان ثالث 
که در شعر کتیبه به »شب شط علیلی« 
شــده بود در شعر فرزاد کریمی به زبانی 
تغزلی - حماســی تبدیل می شود. شاعر 
به تقریب از هر شــاعر و نویســنده ای 
اســتمداد می طلبد که بــا او در وصف 
مــادر کلامــی بیاورند، این جــا از قول 
فروغ می گوید که: » آن روزها رفتند آن 
روزهای خوب / آن روزهای سرشار.../ آن 
روزهای دســت های گــرم / آن روزهای 
بــوی غذای تــازه از آشــپزخانه / بوی 
رطوبت چشم بعد از قطره های مصنوعی 
چشــم / بوی درد توی پاهات بعد از راه 
رفتــن های کوتاه / آن روزها رفتند / آن 
روزهای پر از اطلسی / پر از شاه پسند / 

آن روزهای پر از عطر نسترن ...« 
نه آن روزهای فروغ خوب و سرشار بوده 
اند و نه روزهایی که فــرزاد برای دیدار 
مادر بــه آباده می رفــت. آن روزها که 

مادر بود شاید در بدترین دقایق این شام 
مرگزای ... بــرای راوی، فقط برای راوی 
خوب بوده است. فرزاد وقتی دیوان شعر 
فروغ فرخ زاد را می بندد سراغ سووشون 
سیمین دانشــور می رود تا از او قرصی 
برای تســکین دردش بگیرد: »بر مزارت 
گلی خواهد رویید / و گلی که در شهرت 
/ و بسیار گل در سرزمینت / و باد پیغام 
گل ها را به گل های دیگر خواهد رسانید 
/ و گل ها از باد خواهند پرسید در راه که 

آمدی مردی تنها را ندیدی؟«
زبــان این شــعر مــا را به زبــان رمان 
سووشون سیمین دانشور می برد، وقتی 
دانشور در پیشانی این کتاب می نویسد: 
»به یاد دوست، که جلال زندگی ام بود 
و در سوگش به سووشون نشسته ام ...«  
ســیمین دانشــور، آل احمد را درختی 
می داند شاخه ها و سایه سارش همه پهنه 
زمین را فرا می گیرد. و شــعرهای فرزاد 
کریمی نیز تجسم چشم اندازی است که 
او بــه امید برآمدنش قلم می زند، روزی 
کــه بیرق مهر مادر در همه جا به اهتزاز 
درمــی آید: »و جهان را با نام بلند تو پر 
خواهیم کرد / و پــری نام مقدس همه 
اســطوره های قدیم نام مقدس تمام قله 
های دور دست / ققنوس های نشسته بر 
آتش / آتش گاه های همیشــه زرتشت 
نام مقدس تمام زاده های جهان خواهد 
بود.« شاعر همراه مادر »چاووشی خوان 
هزاران مزار آشنا ... و هزاران سال آبستن 
حیاتی دوباره.« اســت. فــرزاد کریمی 
بازتولد«های  »مثل کارل گوستاو یونگ 
بســیاری دارد: یکی زین میان تناســخ 
ارواح اســت، آنجاست که حیات فرد در 
طول زمــان با عبور از بدن های مختلف 
تــداوم می یابــد . او با شــعر خود می 
تواند تداوم شــخصیت را باز تولید کند: 
»برخیز و بر زبانه های آتشــین بنشین 
/ مادر بزرگ افســانه های دور و دراز در 
تاریکی شب های بی قرار/ ما از خاکستر 
تشــنه تنت برخواهیم خاست.« باز تولد 
دوم، مفهوم تجسد الزاما به معنای تداوم 
شــخصیت و به معنای تولــد مجدد در 
بدن است. باز تولد سوم مفهوم رستاخیز 
یــا احیای وجود آدمی پــس از مرگ و 
تحول یا اســتحاله ی وجود فرد اســت. 
این بدن ممکن اســت بدن جســمانی 
باشد، مانند اعتقاد یهودیت و مسیحیت 
و اسلام مبنی بر رســتاخیز جسمانی و 
فســادناپذیری و قیام شــکوه جسمانی: 
»پیاله ی جان است بریزد توی رگ هات 
/ برخیزی بنشینی روی تخت دست هات 
را نگاه کنی / بگویی ببین تورم درد رفته 
است / و این دست ها آماده ی دست های 
توســت / تنها معجــزه ی کوچک کافی 
اســت از آن همه عصــا / از آن همه ید 
بیضا / آن همه شکفتن ماه.« و باز اینجا 
مفهوم تولد مجدد یا نوزایی در محدوده 
حیات فردی هم هســت. نشانه و نمونه 
شاخص شناخته شده این تغییر تجلی و 
عروج مسیح و صعود مادر خدا به آسمان  
پس از مرگش همراه با بدن جســمانی 
خود است. مفاهیم مشــابهی در بخش 
دوم فاســتوس گوته می بینیــم؛ مانند 
استحاله ی فاستوس به پسر و سپس به 
دکتر ماریانوس بازتولد پنجم مشــارکت 
در فراینــد تحول و بازتولــد نوزایی غیر 
مستقیم است که فرد از طریق حضور در 

آیین ها در فیض الهی مشارکت می کند. 
در عرفان آته ایســتی، استحاله خدا به 
شکل مشابهی دیده می شود. یک نمونه 
این حالت اعتراف مبتدی در الوسیتوس 
)واقع در اتیکای یونان قدیم( اســت که 
به نیایش فیضی می پردازد که از طریق 
قطعیت نامیرایی اعطا می شــود. آدمیان 
را گاهی در محدوده مقدســی دفن می 
کننــد کــه در آن دسترســی به فیض 
الهی وجود دارد. این بازتولدها فرایندی 
نیستند که بتوانیم آنها را مشاهده کنیم. 
ما نمی توانیــم آنها را اندازه گیری کنیم 
یا وزن کنیم و نه قادریم از آنها عکســی 
بگیریم .این فرایندها به طور کامل فراتر 
از ادراک حســی ماســت. خود مسیح 
نماد کاملــی از نامیرایی پنهان در درون 
انسان فانی اســت: »جلجتا یا نیروانا؟ / 
یا آتش مقدس ابراهیم پس از گلســتان 
شــدن؟ / کعبه ای ست سنگ سفیدت 
حجرالابیض نشســته به گوشه ی خاک 
/ خاکت که تعمید همه ی زائران جهان 

است ...« 
فرزاد کریمی برای بازتولد مادر، به هرجا 
ســرک می کشد و همه ی اسطوره ها و 
افســانه ها و فلســفه ها را زیر و رو می 
کند اما در نهایت این ســفرهای درونی 
تسلیم می شود و مرگ جسمانی مادر را 
بــاور می کند و می گوید: »نه به صدای 
عصای تــو و / نه به گام های شــب که 
آهســته آمده اســت بعد تو سکوت این 
خانه چیز غریبی نیســت ...« حالا همه 
بنفشه ها خشکیده اند. بنفشه ای نیست 
که ما را بــه یاد مادر بیــاورد. ویس به 
رامین گفت: »حالا که می روی به شهر 
دیگری وقتی بنفشه ها را دیدی، قرار ما 
را به خاطر بســپار که هرگز ما همدیگر 
را از دســت ندهیم.« این ۸۳شعر سپید 
و گاه نیمایــی، انگار یک منظومه و یک 
شعر است. شــاعر عصاره تمام دفترهای 
پیشــین را در این دفتر فشرده است. در 
واقع هر شــاعر حرفه ای یک شعر گفته 
است، چون شاعر یک ایده در پس ذهن 
خــود انبار کرده اســت و به یــک تابلو 
نگاه می کند و چندیــن هزار تصویر را 
در بلورهایی چند وجهی در یک تابلوی 
زنده ی مدور نشانده است. فرزاد کریمی 
مادر را برای خود می خواســته است اما 
مادر می گویــد: »من مادر تمام یتیمان 

زمینم ...« 
مــادر یک تصویر متکثر اســت، او برای 
تمام فرزنــدان  بی مادر تاریخ، دســت 

تکان می دهد.

نگاهی و آهی بر دفتر شعر »رؤیای زنی سبکبال که از شب خیال می گذرد« فرزاد کریمی

ما از خاکستر تشنه تنت برخواهیم خاست

   فیض شریفی  
   منتقد و پژوهشگر ادبیات

فلسفیدن

»تفکر معنوی« و ضرورت مواجهه اصیل با وجود!

در این جستار مهم به تلخیص پاره ای ملاحظات ایراد 
شده توســط دکتر بیژن عبدالکریمی می پردازیم که 
در جلسه نهم نشســت تلگرامی پلورالیسم دینی در 
تاریخ ۶شــهریور در گروه علم و الهیات مشکات ارائه 
شده اســت. با این امید که امکاناتی برای اندیشیدن 
در باب تفکر معنوی برای مخاطبان دغدغه مند فراهم 
آورد.التفات شخص به موقعیت مندی تاریخی و وجود 
متناهی خویش و پرتاپ شدگی در جهان برای نیل به 
نحوه ی بودن اصیل ضرورت دارد تنها مواجهه با وجود 
و تعیین نســبت با جهان تجربــه ی اصیلی برای فرد 
فراهم می کند. توسل به امری ازلی و ابدی بدون توجه 
به موقعیت مندی تاریخی نســبت شخص را با زمان 
دچار اختلال می کند و فرد نســبت موقعیت خویش 
با گذشــته، حال و آینده را از دست می دهد.مومنان 
دین نااصیل از اندیشیدن به آنچه که به اندیشه نیامده 
است میهراســند، تنها در مواجهه گشوده با وجود و 
نه با توســل به اعتقاداندیشی می توان سدی بر تفکر 
نیهیلیســتی ایجاد کرد.دینی که شخص را با مسئله 
وجود درگیر نمی کند صرفا تلاشی ســت برای تقدس 
بخشــیدن به پاره ای امور فرهنگی برای نیل به نوعی 
ایمــان کاذب.چراکه توان مواجهه بــا وجوه در اختفا 

مانده ی وجود را ندارد. تکیه بر اطمینان و ایمان کاذب 
آنچه را اساسا باز و گشوده است و در دوره های تاریخی 
به نحوی بــروز و ظهور می یابد یا بــه تعبیر دیگری 
حقیقــت زنده ای که با تاریخ و زمان نســبت دارد را 
تبدیل به امری مرده می کند.درگیری اصیل با وجود؛ 
ســاحت قدس و حقیقت منوط به توجه به موقعیت 
مندی تاریخی فرد می باشد التفات به نسبت هستی و 
زمان از آن جهت اهمیت پیدا می کند.متفکران بزرگ 
با برقرار کردن نسبت با خاستگاه و سرچشمه و سرآغاز 
ما را به حقیقتی زنده دعوت می کنند. تنها با قیام در 
ساحت قدس امکانات سنت در قلمرو گشوده آغازین 
آن برای فرد ظهور می یابد  و کشــف وجوه ناگفته آن 
و فهم نســبت حقیقت آن با زمان برای متفکر ممکن 
می گردد.پیــام ادیان از نظر متفکــران هنوز می تواند 
ظهورات تازه ای داشــته باشــد از همین رو متفکران 
بزرگ نیروی ســنت را ارج می نهند و به جای توسل 
به حقیقت متصلب شــده ی نظامات تئولوژیک و در 
عوض باور به پاره ای گزاره های متصلب به باز کشــف 
حقیقت گشوده هستند.گفتگوی پرسش گرانه با انبیا 
تنها زمانی امکان پذیر اســت که ما به تفاوت موقعیت 
های تاریخی خویش با این معلمان بزرگ تاریخ بشــر 
التفات داشــته باشیم و آنرا به رسمیت بشناسیم تا با 
توجه به نسبت حقیقت و زمان امکانات سنت برای ما 
در موقعیت مندی مان و با توجه به محدودیت هاي مان 
آشــکار شود. به این شرط که ادعای حقیقت و موضع 

اعتقادی جایگزین تفکر اصیل نگردد.

   محمدحسن علایی   
   جامعه شناس

 یادداشت 

کشف راه جدیدی برای پیش بینی طوفان ها از 
چند هفته قبل

دانشمندان متوجه شــده اند که طوفان ها برای دهه ها 
به صورت خوشــه ای شــکل می گیرند و به دنبال آن 
چندین هفتــه فعالیت طوفانی کم یــا بدون فعالیت 
طوفان داریم. در یک پیشرفت تحقیقاتی جدید، راهی 
برای پیش بینــی دقیق تر دوره هــای افزایش فعالیت 
طوفان از چند هفته قبل کشف شده است.این مطالعه 
که توســط مرکز ملی تحقیقات جوی بنیاد ملی علوم 
ایالات متحده)NSF NCAR( انجام شــده اســت، 
نشــان می دهد که دو روز پس از عبور امواج جوی در 
 ،)Kelvin waves(مقیاس بزرگ به نام امواج کلوین
دو برابر بیشتر از روزهای قبل طوفان تشکیل می شود. 
این یافته می تواند پیش بینی کنندگان و مدیران بحران 
را قادر کند تا خوشــه هایی از طوفان هــا را از روزها تا 
هفته ها قبل پیش بینی کنند. این تیم تحقیقاتی از یک 
رویکرد مدل سازی رایانه ای ابتکاری برای بررسی تأثیر 
امواج کلوین استفاده کرد. به گفته آنها امواج جوی در 
مقیــاس بزرگ می توانند بیــش از ۱۰۰۰مایل در جو 
گســترش پیدا کنند و الگوهای آب و هوای جهانی را 
شکل دهند. روزیمار ریوس بریوس، دانشمند مرکز ملی 
تحقیقات جــوی بنیاد ملی علوم ایالات متحده، گفت: 
اگر پیش بینی کنندگان آب و هــوا بتوانند برای مثال 
مــوج کلوین را بر فراز اقیانوس آرام تشــخیص دهند، 
می توانند پیش بینی کنند که چند روز پس از این موج، 
طوفان هایی که بر فراز اقیانوس اطلس شکل می گیرند، 
افزایش خواهد یافــت. این به آنها کمک می کند تا با 
مدیران بحــران و دولت های محلی که می توانند برای 
احتمال وقوع یک دوره طوفان فعال آماده شــوند و به 
مردم هشدار دهند، ارتباط برقرار کنند. این تحقیقات 
پتانســیل نجات جان های بسیاری را دارد. دانشمندان 
متوجه شــده اند که طوفان ها بــرای دهه ها به  صورت 
خوشــه ای شــکل می گیرند و به دنبــال آن چندین 
هفته فعالیــت طوفانی کم یا بــدون فعالیت طوفانی 
داریم. چندین مطالعه نشــان داده اند که امواج کلوین 
می توانند مسئول موج های طوفان باشند، اما دانشمندان 
نتوانسته اند عوامل بالقوه دیگر را از هم متمایز کنند و 
ثابت کنند که امواج کلوین مسئول این موضوع هستند.

ریوس بریوس و همکارانش برای غلبه بر این مشکل از 
ترکیب جدیدی از ابزارهای مدل سازی رایانه ای استفاده 
کردند تا تأیید کنند که امواج کلوین شکل گیری طوفان 
را تقویت می کنند. این تیم تحقیقاتی از شبیه ســازی 
ســیاره آبی)Aquaplanet( بر روی مدل خود برای 
پیش بینی استفاده کرد. این مدل رایانه ای نسل جدید 
می تواند به طور همزمان پدیده هــای آب و هوایی در 
مقیاس بزرگ و الگوهای جــوی در مقیاس جهانی را 
ثبت کند. در واقــع Aquaplanet دنیایی فرضی را 
شبیه ســازی می کند که مانند زمین رفتار می کند، اما 
ســطح یا فصل ندارد. این دنیای ساده شده مانند یک 
آزمایشگاه عمل می کند و جداسازی اثرات امواج کلوین 
بر شــکل گیری طوفان را آسان تر می کند. دانشمندان 
شبیه سازی ها را بر روی ابررایانه Cheyenne در مرکز 
ابر محاسباتی NCAR-Wyoming اجرا کردند. این 
تیم تحقیقاتی تعداد روزهای بین شکل گیری طوفان و 
اوج های امواج کلوین را اندازه گیری کرد تا ارتباط بین 
امواج کلوین و طوفان ها را بررســی کند. اندازه گیری ها 
پس از دو روز اوج قابل توجهی را نشان دادند و احتمال 
وقوع طوفان دو برابر بیشــتر شــد. از آنجایی که این 
شبیه سازی، فرآیند فیزیکی شکل گیری طوفان را نشان 
می دهد، نتایج فراتر از همبستگی است و نشان می دهد 
که امواج کلوین بر شکل گیری طوفان تأثیر می گذارند.

این مطالعه جدید همچنین بر اهمیت تحقیقات اخیر 
که ریــوس بریوس با کوئینتون لاتــون، فوق دکترای 
NSF NCAR در بهبود توانایی مدل های پیش بینی 
آب وهوا برای شبیه سازی امواج کلوین انجام داده است، 

تأکید می کند.

 دنیای علم

با همین واژه های معمولی

دریچه

مرو به خواب که خوابت ز چشم برباید
گرت مشاهده خویش در خیال آید

مجال صبر همین بود و منتهای شکیب
دگر مپای که عمر این همه نمی پاید

چه ارمغانی از آن به که دوستان بینی
تو خود بیا که دگر هیچ در نمی باید

اگر چه صاحب حسنند در جهان بسیار
چو آفتاب برآید ستاره ننماید

ز نقش روی تو مشاطه دست بازکشید
که شرم داشت که خورشید را بیاراید

جزئیات سعدی

 چقدر دنیای بچگی شیرین و قشنگه، دندونام دوتا با هم 
درد گرفته، دخترم اومده میگه مامانی چته؟ میگم: دندونام 
درد میکنه، میگه خب میسکا )مسواک( دندون بزن، میگم 
زدم مامانی، باید برم دکتر، رفته یه سکه ۵۰۰تومنی آورده 
میگه بیا پول بگیر برو پیش دکتر؛ خب من فدات شــم 

عزیزدلم.)رانی موکرجی(
 امروز تو تاکسی یه مرد نشسته بود کنارم، داشت تلفنی 
به دخترش میگفت« تا میتونی اشتباه کن! چرا میترسی 
اشتباه کنی و گند بالا بیاری؟ اگه قرار باشه که اشتباه نکنی 
که دیگه آدم نیســتی. بعدش فهمیدم چقدر به شنیدن 

همچین چیزی نیاز داشتم ...)امیری که لاشی نیست(
 یبار هم که فروشــنده بودم شــب عید بود یه باباهه 
امد برای دخترش شــلوار بخره اما پولش نرسید چیزیکه 
دلش میخواد رو بخره، گفت ممنون و رفت، دخترش ولی 
چشمش دنبال همون شلوار بود گذاشتمش داخل کیسه 
رفتم دنبالشــون گفتم هدیه شب عید من به تو دلم اون 

)faryad(.موقع می خواست لباش بخنده و شد
 رفیقم می گفت امروز داییم زنگ زده به مامانبزرگم که 
حاضر باش میایم دنبالت بریم آسایشگاه ببینیم، با کلی ذوق 
و شوق سوار میشه، دایی ازش میپرسه چرا اینقد خوشحالی 
اخه مامان؟ میگه اخه از بعد فوت بابات دیگه کســی منو 
نبرد ارایشگاه، پشت تلفن اشتباه شنیده بود، دایی هم بغض 

)Arina(.میکنه میبرتش آرایشگاه
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مجله »نشان۲؛ نشریه  دیزاین ایران « منتشر شد
مجله »نشان۲؛ نشریه  دیزاین ایران « به نگارش جمعی 
از نویسندگان در نوبت اول تابستان ۱۴۰۳ با ۱۶۸صفحه 
به قیمت ۳۲۰هزار تومان در گروه مجلات و نشریات به 
همت انتشارات مشکی منتشر شده است. مجله »نشان 
۲؛ نشریه دیزاین ایران »به نگارش جمعی از نویسندگان 
در نوبت اول تابســتان ۱۴۰۳ با ۱۶۸صفحه به قیمت 
۳۲۰هزار تومان در گروه مجلات و نشــریات به همت 
انتشارات مشکی منتشر شده است.مطالب این نشریه از 
نویسندگان و متخصصان مختلف است که به موضوعات 
متنوعی در زمینه دیزاین، هنرهای تجسمی، و طراحی 
معاصر ایران می پردازد.همچنین محتوای این نشــریه 
با تمرکز بر بررســی جدیدترین روندهــا، چالش ها، و 
دستاوردهای حوزه دیزاین در ایران تدوین شده است.

مقالاتی که در »نشــان ۲« منتشر شده اند، به تحلیل 
پروژه های طراحی داخلی، گرافیک، طراحی صنعتی، و 
حتی طراحی لباس پرداخته و به نقش فرهنگ و هنر 
در توسعه طراحی مدرن ایران توجه خاصی دارند.یکی 
از اهداف این نشریه، ارائه بستری برای گفت وگو و تبادل 
نظر میان طراحــان، هنرمندان، و مخاطبان علاقه مند 
به دیزاین اســت.به همین دلیل، »نشان ۲« نه تنها به 
عنوان یک منبــع اطلاعاتی بلکه به عنوان یک پلتفرم 
برای نمایش و تحلیل آثار هنری و طراحی های خلاقانه 
شناخته می شود.این مجله به علاقه مندان به دیزاین این 
فرصت را می دهد تا از طریق مقالات دقیق و حرفه ای، 

نگاهی عمیق تر به دنیــای طراحی در ایران بیندازند و 
از تازه ترین نوآوری هــا و دیدگاه های موجود بهره مند 
شــوند.یکی از ویژگی های برجسته این نشریه، رویکرد 
تحلیلی و انتقادی آن اســت که بــه مخاطبان اجازه 
می دهد تا به طور عمیق تــری با مباحث و چالش های 
روز دنیای دیزاین آشــنا شــوند.از این رو، »نشان ۲« 
نه تنها به عنوان یــک مرجع اطلاعاتی بلکه به عنوان 
یک پلتفرم مهم برای تبادل نظر و به اشــتراک گذاری 
دیدگاه ها میان طراحان و هنرمندان شناخته می شود.

این نشــریه همچنین به معرفی و بررســی پروژه های 
برجسته و نوآورانه ای می پردازد که به شکل گیری هویت 
و سبک های جدید در دیزاین ایران کمک کرده اند. برای 
هنرمندان، طراحان و دانشجویان علاقه مند به طراحی، 
»نشــان ۲« یک منبع ارزشمند و الهام بخش است که 

می تواند آن ها را در مسیر حرفه ای خود هدایت کند.

کیوسک


